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Remiss av Motion om ett utomhusbad i 
Stockholm samt flytt av Domstolsverkets 
verksamhet 

Remiss från Kommunstyrelsen Dnr: 2022/1434 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna detta tjänsteutlåtande som svar på Kommunstyrelsens 

remiss. 

2. Justera beslutet omedelbart.  

 

Sammanfattning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har av Kommunstyrelsen remitte-

rats en motion av Karin Ernlund (C), Jonas Naddebo (C) och Svante 

Linusson (C) med förslag på inrättande av ett eller flera nya 

utomhusbad i Stockholm där särskilt Frihamnen, Värtahamnen och 

Söder Mälarstrand utpekas som önskade platser för etablering av 

utomhusbad.  

Förvaltningen ser positivt på att fler badplatser etableras i 

Stockholm. Det bidrar till att öka rekreationsmöjligheterna för 

stadens invånare och besökare. I Stockholm stads handlingsplan för 

nya bad 2022 redovisas förslag på möjliga nya badplatser i staden.  

Etablering av nya badplatser kräver alltid grundlig utredning av 

förutsättningarna på den aktuella platsen. De nu föreslagna 

platserna är belägna inom hamnområde där bad är förbjudet enligt 

stadens allmänna ordningsföreskrifter. Undantag från detta förbud 

finns. Vid sådana undantag krävs dock beslut av länsstyrelsen om 

begränsning i rätten att utnyttja utpekat vattenområde (förbud för 

maskindriven farkost inom det avgränsade området), så att området 

där bad får ske kan avgränsas. 

Etablering av nya badplatser på de föreslagna platserna Frihamnen, 

Värtahamnen och Söder Mälarstrand, behöver således utredas 

grundligt innan de kan uppföras. Miljöförvaltningen kan bistå med 

Handläggare 

Victoria Christensen 

Telefon: 08-508 28 844 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

2023-03-21, p. 7 

Miljöförvaltningen 
Miljö och hälsoskydd 

Tjänsteutlåtande 

Dnr 2023-1962 

2023-02-28 
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utredning av platserna om nämnden får detta i uppdrag. Eftersom 

Värtahamnen och Frihamnen även ingår i utvecklingsområdet Norra 

Djurgårdsstaden, bör utredningen av lämpliga platser för nya bad 

göras inom planarbetet för Norra Djurgårdsstaden.  

Bakgrund 

Motionen 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har av Kommunstyrelsen 

remitterats ”Motion om ett utomhusbad i Stockholm samt flytt av 

Domstolsverkets verksamhet”, av Karin Ernlund (C) Jonas Naddebo 

(C) och Svante Linusson (C), se bilaga.  Motionen har även 

remitterats till Stadsledningskontoret, Exploateringsnämnden, 

Stadsbyggnadsnämnden, Södermalms stadsdelsnämnd, 

Domstolsverket, Statens fastighetsverk, Stockholms Simförbund 

och Visit Stockholm. 

Motionärerna konstaterar att ärendet rörande tillfälligt bygglov för 

en flytande badanläggning vid Riddarholmen slutligen prövats 

genom att Mark- och miljööverdomstolen inte har beviljat 

prövningstillstånd. Det innebär att tillfälligt bygglov för 

badanläggningen inte beviljas. Motionärerna framhåller att 

Centerpartiet vill att staden fortsatt ska arbeta för ett eller flera 

utomhusbad i Stockholm och föreslår att lokalisering av potentiella 

badplatser ska utredas vid Frihamnen, Värtahamnen och Söder 

Mälarstrand.  

Motionärerna föreslår att berörda nämnder och förvaltningar 

skyndsamt återkommer med förslag på ny lokalisering för 

utomhusbadet, där Frihamnen, Värtahamnen och Söder Mälarstrand 

utreds och att exploateringskontoret initierar ett arbete för att hitta 

alternativ mark att erbjuda SFV för Domstolsverkets verksamheter. 

Stockholms stads handlingsplan för nya bad 

I budgeten för 2021 gav kommunfullmäktige miljö- och 

hälsoskyddsnämnden, tillsammans med exploateringsnämnden, 

trafiknämnden, idrottsnämnden och stadsdelsnämnderna, i uppdrag 

att ta fram en handlingsplan för inrättande av fler badplatser i 

staden.  

Syftet med handlingsplanen var att peka ut förslag på platser där 

nya bad skulle kunna etableras och därmed förbättra tillgången till 

bad för stockholmarna. De platser som listas i handlingsplanen var 

förslag som behöver utredas vidare och som staden kan använda 

som underlag vid planering av nya bad. 

Ungefär 30 av platserna i handlingsplanen har utretts vidare och 

utvärderats avseende avstånd till bland annat dag- och bräddutlopp, 
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farleder för båtar, småbåtshamnar och förorenade områden. Även 

svårighetsgrad för genomförande har uppskattats baserat på de 

tekniska förutsättningarna för varje plats. Av handlingsplanen 

framgår att för vissa platser krävs det en mindre insats för att inrätta 

ett bad medan det på andra platser kan vara svårare på grund av 

platsens förutsättningar. Exempelvis kan påverkan från VA-

anläggningar kräva omfattande utredning och resultera i stora 

investeringskostnader, en kostnad som kan kräva finansiering då det 

inte ligger inom VA-kollektivets ansvar. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på att fler badplatser etableras i 

Stockholm. Det bidrar till att öka rekreationsmöjligheterna för 

stadens invånare och besökare.  I Stockholm stads handlingsplan för 

nya bad 2022 redovisas förslag på möjliga nya badplatser i staden. I 

handlingsplanen lämnas även konkret vägledning kring vad som 

behöver utredas och vad som gäller i samband med inrättande av 

nya bad. Av de föreslagna platserna i handlingsplanen är ingen 

lokaliserad på de platser som nu föreslagits av Centerpartiet.  

Etableringen av ett bad kräver grundliga utredningar och 

undersökningar. Badet behöver uppfylla grundläggande krav som 

finns preciserade i EG-direktivet om förvaltning av 

badvattenkvaliteten (2006/7/EG) och i Havs- och 

vattenmyndighetens föreskrifter och allmänna råd om badvatten 

(HVMFS 2012:14). Badvattnet ska vara tjänligt ur hygienisk 

synpunkt, vilket bedöms utifrån vattenprover som tas kontinuerligt 

sommartid under två badsäsonger.  

För att kunna bedöma om en plats är lämplig som offentlig badplats 

behöver oftast även förhållandena på platsen utredas. Att anlägga en 

ny badplats kan ibland innebära en väsentlig förändring av 

livsvillkoren för växt och djurlivet och påverkan på ekologiska 

värden kan behöva utredas. Dessutom kan sedimenten på platsen 

behöva undersökas avseende förekomst av markföroreningar. 

Eventuella dagvattenutlopp, pumpstationer och bräddavlopp ska 

kartläggas. Närliggande farleder för båtar, småbåtshamnar ska 

klargöras, likaså tillgängligheten för allmänheten, kommunikationer 

och störningar för omgivningen.  

Viktigt är att räddningstjänsten kan ta sig fram till platsen i händelse 

av en olycka och att räddningsutrustning ska kunna placeras ut i 

närheten av eller på badplatsen. Möjligheten att kunna placera 

papperskorgar och eventuella toaletter ska också vara tillgodosedd. 
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I motionen föreslagna platser 

Värtahamnen och Frihamnen 

Två av de i motionen föreslagna platserna är Värtahamnen och 

Frihamnen. Platserna är lokaliserade nära varandra och ingår i 

stadsutvecklingsområdet Norra Djurgårdstaden.  

En badplats i Frihamnen/Loudden har föreslagits tidigare, och ett 

nytt bad planeras inom pågående planarbete för Loudden/Norra 

Djurgårdsstaden. Platsen ingick däremot inte i handlingsplanen för 

förslag på nya badplatser som miljöförvaltningen tagit fram under 

2021. Skälet för det var att programarbete pågår och att hela 

området kommer att utvecklas. Förslag på lämpliga platser för nya 

bad skulle istället tas fram inom planarbetet Norra Djurgårdsstaden. 

Miljöförvaltningen kan när det blir aktuellt ta prover för att 

kontrollera badvattenkvaliteten och göra en bedömning om platsen 

är lämplig eller inte.  

Värtahamnen och Frihamnen klassas som hamnområde. Enligt 18 § 

Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun är 

bad förbjudet inom hamnområden samt i närheten av markerade 

kablar. Badförbudet inom hamnområdet gäller inte vid friluftsbad 

som anordnats av kommunen samt 10 meter ut från utvalda 

strandlinjer markerade på bilagda kartor till ordningsföreskrifterna.  

Värtahamnen och Frihamnen är belägna i områden för båtplatser 

med yrkestrafik, som förvaltas av Stockholms hamnar. 

Värtahamnen är Sveriges största passagerarhamn med omfattande 

färjetrafik till Finland och Baltikum. Inom Värtahamnen och 

Frihamnen finns inga utpekade friluftsbad i bilagorna till 

ordningsföreskrifterna där bad är tillåtet.  

Utöver den ovan nämnda utredningen av förutsättningarna på 

platsen för att en badplats ska kunna etableras, behöver området i 

vattnet avgränsas med bojlinor för att inte riskera säkerheten för de 

badande. För detta krävs ett beslut från länsstyrelsen om 

begränsning i rätten att utnyttja utpekat vattenområde (förbud för 

maskindriven farkost inom det avgränsade området). 

 

Söder Mälarstrand 

Den tredje platsen som föreslås i motionen för etablering av ett nytt 

utomhus bad är Söder Mälarstrand som är beläget i en central del av 

staden, inom hamnområde med kajplatser för båttrafik. Inga 

badvattenprover har hittills analyserats från platsen och den behöver 
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därför utredas. Beslut från länsstyrelsen behövs vidare om 

begränsning i rätten att utnyttja utpekat vattenområde.  

Miljöförvaltningen kan bistå med utredning av platserna om 

nämnden får detta i uppdrag. 

 

   

Anna Hadenius  Monika Gerdhem 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

Miljöförvaltningen  Miljöförvaltningen 

 

Bilagor  

Motion om ett utomhusbad i Stockholm samt flytt av 

Domstolsverkets verksamhet, motion av Karin Ernlund (C), Jonas 

Naddebo (C) och Svante Linusson (C) 

 


